
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NUMERO SIETE 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a 19 días del mes de Junio del año Dos Mil 
Diecisiete, siendo las 11, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional de 
Córdoba, sita en calle Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen 
los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, Ing. Agr. Jorge Dutto, Ing. Roberto Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer 
Vera, a fin de efectuar el escrutinio definitivo y realizar la proclamación de los candidatos 
electos para Consiliarios Estudiantiles, en la elección llevada a caQo los días 13 y 14 de 
Junio del corriente año. Y CONSIDERANDO: Que no se han pre:;Íentado impugnaciones 
que tratar, esta Junta procede a realizar el escrutinio definitivo y el mismo arroja los 
siguientes guarismos: 
Lista N° 1: "El Núcleo Universitario": 1.039 votOSj--------------------------------------------
Lista N° 2: "Frente 20 de Diciembre": 5.137 votos;--------------------------------------------
Lista N° 3: "Reforma": 25.613 votos, -------------------------------------------------------------
Lista N° 5: "Frente Estudiantil de Izquierdas La Trinchera": 2.149 votOSj --------------
Lista N° 6: "Avanzar": 7.441 votos, ---------------------------------------------------------------
Lista N° 7: "Estudiantes por la Universidad Pública": 13.107 votos; ----------------------
Lista N° 8: "UEU -Unión de Estudiantes Universitarios": 1.983 votos,--------------------
Lista N° 9: "MST -Nueva Izquierda - La Marea": 758 votos;-------------------------------
en Blanco: 1.856 votOSj Nulos 1435 votos.--------------------------------------------------------
Por todo lo expuesto, esta Junta RESUELVE: 1) Proclamar a los siguientes candidatos 
para Consiliarios Estudiantiles del H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de 
Córdoba: 
1°) Consiliario Titular: Juan González Camacho (Refonna) -----------------------------------
1°) Consiliario Suplente: Florencia Ruffino (Reforma)----------------------------------------------------
2°) Consiliario Titular: Micaela Turnes Escobar (Estudiantes por la Universidad Pública) -------
2°) Consiliario Suplente: Florencia del Río (Estudiantes por la Universidad Pública)-----------------
3°) Consiliario Titular: Rocío Chinellato (Refonna)----------------------------------------------
30) Consiliario Suplente: Tatiana Corsaletti (Refonna)------------------------------------------
4°) Consiliario Titular: Giancarlo Lucea Colabelli (Refonna)----------------------------------

4°) Consiliario Suplente: Gaspar Del Vitto (Refonna)---------------------------------------------
5°) Consiliario Titular: Mariana Sánchez Malo (Avanzar)--------------------------------------
5°) Consiliario Suplente: Maria Zoe Maldonado Vélez (Avanzar)----------------------------
6°) Consiliario Titular: Guadalupe Secco (Estudiantes por la Universidad Pública)--------------

') Consiliario Suplente: Agustin Lohaiza (Estudiantes por la Universidad Pública)-------------

./ 

r 



7°) Consiliario Titular: Samir Mohuanna (Refonna)---------------------------------------------
7°) Consiliario Supleute: Nicolás Musso (Refonna)---------------------------------------------------------
8°) Consiliario Titular: Luciano Pascual (Frente 20 de Diciembre)--------------------------------------

8°) Consiliario Suplente: Yanina Quiñones (Frente 20 de Diciembre )----------------------------------

9°) Consiliario Titular: Florencia Augusto (Reforma)--------------------------------------------
9°) Consiliario Suplente: Anabela N aselli (Reforma)----------------------------------------------
2) Notifiquese. Con 10 que se dio por tenninado el acto que previa lectura y ratificación, 
finnan los presentes en el lugar y hora indicados supra. 

/ 


		2017-06-19T13:40:40-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




